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R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

|
PREVISAQ |
INICIAL |

|

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

RECEITAS REALIZADAS

ATE 0 BINESTRE |

2018 I

ATE 0 BIMESTRE
2017

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de contribuicdes dos segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de contribuicdes patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em regime de parcelamento de débitos
Receita patrimonial
Receita imobiliaria
Receita de valores mobiliarios
Outras receitas patrimoniais
Receitas de servigos
Outras receitas correntes

Compensagdo previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes periddico para amortizacdo de déficit atua

Demais receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I11)

105.100.351,81 |
23.775.526,65 |
23.775.526,65 |
23.497.817,30 |
269.994,35 |
7.715,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
33.623.255,07 |
33.623.255,07 |
33.623.255,07 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
47.701.570,09 |
0,00 |
47.701.570,09 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

105.100.351,81 |
23.775.526,65 |
23.775.526,65 |
23.497.817,30 |
269.994,35 |
7.715,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
33.623.255,07 |
33.623.255,07 |
33.623.255,07 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
47.701.570,09 |
0,00 |
47.701.570,09 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

18.415.818,46 |
3.460.150,82 |
3.460.150,82 |
3.355.175,63 |
103.843,73 |
1.131,46 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
4.732.004,81 |
4.732.004,81 |
4.732.004,81 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
10.223.662,83 |
0,00 |
10.223.662,83 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

12.274.978,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
173.399,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
173.399,63
12.101.579,01
0,00
12.101.579,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Alienacdo de bens, direitos e ativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Amortizacdo de empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
I

TOTAL REC. PREVID. RPPS (IV) = (1 + HII - 11) 105.100.351,81 | 105.100.351,81 | 18.415.818,46 | 12.274.978,64

PLANO PREVIDENCIARIO

| | INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | PAGAR NAQ PROCESSADAS

| |

) | ) |
DOTAGAD | DOTAGAD |
| |

| |

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
INICIAL ATUALIZADA ATE 0 BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | EM EXERCICIO |  EM EXERCICIO
2018 | 2017 | 2018 | 2017 | 2018 | 2017

ADMINISTRAGAO (V) | 1.699.000,00 |  1.699.000,00 | 505.009,59 | 929.431,95 | 246.476,45 | 702.944,36 | 258.533,14 | 226.487,59
Despesas correntes | 1.684.000,00 |  1.684.000,00 | 505.009,59 | 929.303,94 | 246.476,45 | 702.816,35 | 258.533,14 | 226.487,59
Despesas de capital | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 128,01 | 0,00 | 128,01 | 0,00 | 0,00
PREVIDENCIA (V1) | 28.898.166,93 | 28.898.166,93 | = 5.235.251,21 | = 2.789.541,15 |  5.235.251,21 |  2.829.780,89 | 0,00 | -40.239,74
Beneficios - Civil | 28.898.166,93 | 28.898.166,93 | 5.235.251,21 | 2.789.541,15 | 5.235.251,21 | 2.829.780,89 | 0,00 | -40.239,74
Aposentadorias | 20.689.166,93 | 20.689.166,93 | = 4.093.100,01 |  2.343.981,73 |  4.093.100,01 |  2.384.221,47 | 0,00 | -40.239,74
Penstes | 3.200.000,00 |  3.200.000,00 | 520.345,47 | 445.559,42 | 520.345,47 | 445.559,42 | 0,00 | 0,00
Outros beneficios previdenciarios | 5.009.000,00 |  5.009.000,00 | 621.805,73 | 0,00 | 621.805,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Beneficios - Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reformas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Pensbes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outros beneficios previdenciarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas previdenciérias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Compens. prev. do RPPS para o RGPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais despesas previdenciarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL DESP. PREVID. RPPS (VII) = (V + VI) | 30.597.166,93 | 30.597.166,93 | 5.740.260,80 | 3.718.973,10 | 5.481.727,66 | 3.532.725,25 | 258.533,14 | 186.247,85

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIID)=(IV-VII) | 74.503.184,88 | 74.503.184,88 | 12.675.557,66 | 8.556.005,54 | 12.934.090,80 | 8.742.253,39 | - | -
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RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES |

PREVISA0 ORGAMENTARIA

Valor |

0,00

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS |

PREVISEO ORCAMENT&RIA

Valor |

84.879.753,19

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS|

APORTES REALIZADOS

Plano de amortizagdo - Contribuigdo patronal Suplement |
Plano de amortizagdo - Aporte periddico de valores pre |
Outros aportes para o RPPS

Recursos para cobertura de déficit financeiro |

0,00
0,00
0,00
0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS |

PERIODO DE REFERENCIA

2018 I 2017

Caixa e equivaléncia de caixa
Investimentos e aplicagdes
Outros bens e direitos

377.453.485,57 |  363.023.513,45
0,00 | 0,00
0,00 | 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNID RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Marab& - DATA DA EMISSAO: 01/06/2018 - HORA : 16:48:45
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PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

I I I
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS | PREVISAQ | PREVISAQ |

| INICIAL | ATUALIZADA |  ATE O BIMESTRE |  ATE O BIMESTRE

| | | 2018 | 2017
RECEITAS CORRENTES (1X) | 829.266,64 | 829.266,64 | 189.743,56 | 5.502.503,10
Receita de contribuicdes dos segurados | 110.836,73 | 110.836,73 | 35.765,71 | 1.793.947,42
Civil | 110.836,73 | 110.836,73 | 35.765,71 | 1.793.947,42
Ativo | 20.791,08 | 20.791,08 | 2.968,69 | 1.793.947,42
Inativo | 82.330,65 | 82.330,65 | 31.665,56 | 0,00
Pensionista | 7.715,00 | 7.715,00 | 1.131,46 | 0,00
Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Inativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Pensionista | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Receita de contribuicdes patronais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.365.688,60
Civil | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.536.401,37
Ativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.536.401,37
Inativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Pensionista | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Inativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Pensionista | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Em regime de parcelamento de débitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 829.287,23
Receita patrimonial | 718.429,91 | 718.429,91 | 153.977,85 | 31.786,20
Receita imobiliaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Receita de valores mobiliarios | 718.429,91 | 718.429,91 | 153.977,85 | 31.786,20
Outras receitas patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Receitas de servigos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 311.080,88
Compensagdo previdenciaria do RGPS para o RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 311.080,88
RECEITAS DE CAPITAL (X) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Alienacdo de bens, direitos e ativos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
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Amortizacdo de empréstimos
Outras receitas de capital
TOTAL REC. PREVID. RPPS (XI) = (IX + X)

0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
829.266,64 | 829.266,64 | 189.743,56 | 5.502.503,10

PLANO FINANCEIRO

I
DESPESAS EMPENHADAS |

DESPESAS LIQUIDADAS |

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADAS

| |

) | ) |
DOTAGRO | DOTAGRO |
| |

| |

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
INICIAL ATUALIZADA ATE 0 BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | EM EXERCICIO |  EM EXERCICIO
2018 | 2017 | 2018 | 2017 | 2018 | 2017

ADMINISTRAGAO (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Despesas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Despesas de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
PREVIDENCIA (XII1) | 560.833,07 | 560.833,07 | 110.954,00 | 63.539,65 | 40.000,00 | 23.299,91 | 70.954,00 | 40.239,74
Beneficios - Civil | 560.833,07 | 560.833,07 | 110.954,00 | 63.539,65 | 40.000,00 | 23.299,91 | 70.954,00 | 40.239,74
Aposentadorias | 560.833,07 | 560.833,07 | 110.954,00 | 63.539,65 | 40.000,00 | 23.299,91 | 70.954,00 | 40.239,74
Penstes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outros beneficios previdenciarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Beneficios - Militar | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reformas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Penstes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outros beneficios previdenciarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas previdenciarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Compens. prev. do RPPS para 0 RGPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Demais despesas previdenciarias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL DESP. PREVID. RPPS (XIV) = (XII + XI11I) | 560.833,07 | 560.833,07 | 110.954,00 | 63.539,65 | 40.000,00 | 23.299,91 | 70.954,00 | 40.239,74

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV)=(XI-XIV) | 268.433,57 | 268.433,57 | 78.789,56 |  5.438.963,45 | 149.743,56 |  5.479.203,19 | - | -
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APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS|

APORTES REALIZADOS

Recursos para cobertura de déficit financeiro |
Recursos para formagdo de reserva

0,00
0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNID RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Maraba - DATA DA EMISSAQ: 01/06/2018 - HORA : 16:48:45

SEBASTIAQ MIRANDA FILHO JOSE SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal CONTADOR

INACIA MEIRES SILVA ROLIM
Secretéria Municipal de Financas



